col. I. lect.I. 
(19) Incola ego sum in terra non abscondas a me mandata tua Ps. 
118. Non cujuscumque vox illa est, sed ejus qui terrenis 
renunciaverit voluptatibus, & omnis mundanae cupiditatis exuerit 
affectum S. Ambr. in octava r. 3. t. 2.p. 254. litt. et. ille est in has 
terra avena, qui potest dicere, nostra conversatio in coelis est Id.l. 
c. 
(20) Merito namque absconditur eis, qui [nunc] sunt incolae in 
terris. S. Aug. in Ps. 118. t. 8. pag. 149. col. 2. litt. c. b. 
(21) S. Anselm. de laud. virg. 
(22) Fuge mulieres, fac, ut nomen tuum noverint, & vultum tuum 
nesciant. Rust. Monac. 
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(23) Quis dabit mihi pennas sicut columbae, & volabo, & 
requiescam? Ps. 54. 
(24) Ecce elongavi fugiens, & mansi in solitudine. Ps. 54. 
(25) Omnes spiritus virtutes, quasi solidum fundamentum, & 
sublime culmen continentia sustentat & protegit. S. Hieron. lib. I. 
adv. Jovinian. 
(26) Vita virtutum solitudo S. Basil. de laud. Erem. 
(27) Bellum voluntarie sibi creare summe dementiae est. S. Basil. 
de constit. monast. 
(28) Joannes Sanctam matrem habuit, pontificiusque filius erat, & 
tamen nec matris affectu, nec patris opibus vinciebatur castitatis.  
S. Hier. in Ep. ad Rust. 
(29) Genus hominum mortale in sempiternum durat quin 
filiorum filios relinquendo unum, & idem semper per 
generationem immortalitatem adipiscatur.  Pl. dial. 4. de legib. 
(30) Post quam subintravit mortalitas, consolatio erit filiorum 
successio, idcirco misericors Deus, liberorum successionem 
largitus est, & quasi imaginem resurrectionis. Chrisost. Hom. 13. 
in Gen. 
(31) Filios filiorum relinquendo semper DFeo munistros pro 
nobis relinquimus, vitam [cum ? cap. V pagina 33] lampadem 
alios, post alios tradentes. Plat. alia log. 4. de legibus. 
(32) Familia innupti monca est integra autem, & perfecta illius qui 
conjugatus fuerit. Erocle Stab. ser. 65. 
(33) Praeferuntur non uxoratis, cum per matrimonium quis 
consequitur digni autem. Cassan. p. 2. consider. 10. 
(34) Astrictus nuptiis non eris amplius liber. Eurip.in Antigone. 
Qui duxit uxorem sui juris non est, ventorum arbitrio feratur 
oportet Alex. ab Alex. lib. I. c. 24. 
(35) Ex Laert. lib. 6. 
(36) Sicut oriens Sol totum coelum radiis illustrat, eodem modo 
etiam virtutes, suis in homines radiis, postea quam mentem 
penetrant, totam eam reddunt lucidissimam. Fil. Haebr. lib. 6. de 
plant. Noc. 
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(37) Flebat irremediabilibus lacymis: heu, heu fili mi, ut quid te 
permisimus peregrinari; lumen oculorum nostrorum baculum 
senectutis nistrae, solatium vitae nostrae, spem posteritatis 
nostrae, omnia in te uno habentes, non te debuimus dimittere a 
nobis. Tob. c. 10. 
(38) Tace noli turbare sanus est filius noster, satis fidelis est vir ille 
cum quo, utissimus eum. Tob. c. 10. 
(39) Illa autem nullo modo consolari poterat, sed quotidie exiliens 
circumspeciebat, & circuibat vias omnes, ut procul videret eum, si 
fieri posset. Tob. c. I.  
(40) Qui reliquerit domum, aut fratres, aut sorores, aut patrem, 
aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomen 
meum, centuplumaccipiet, & vitam eternam possidebit. Matt. c. 
19.  
(41) S. Greg. Naz. or. 19. ad sasim. 
(42) Solitudo, est vita virtutum, S. Basil. de laud. erem. 
(43) S. Hieronym. cap. 3. ad Heliod. de vit. sol. In solitudine 
nascuntur lapides, de quibus in Apocalipsi Civitas magna Regis 
extruitur. 
(44) Adhaesit pavimento anima mea, vivifica me secundum 
verbum tuum. Ps. 18 
(45) Si acceperis uxorem non peccasti. & si nupserit virgo non 
peccavit. I Corinth. 7, 28. 
(46) Noli discedere a muliere sancta, & bona, quam sortitus es in 
timore Domini: gratia enim verecundiae illius super aurum. Eccl. 
7. 
(47) Mulieris bonae beatus vir. Eccl. 26. 
(48) Qui invenit mulierem bonam, invenit bonum; & hauriet 
iucunditatem a Domino; qui expellit mulierem bonam, expellit 
bonum. Fran. 18. 
(49) Fili suscipe senectutem patris tui, & non contristes eum in 
vita illius. Ecc. 3. 
(50) Nunquam imago Crocifixi ab animo tuo recedat, hic tibi sit 
cibus, & potus, dulcedo, & consolatio tua, mel tuum, lectio tua, & 
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meditatio, ac contemplatio tua, vita, mors, & resurrectio tua. S. 
Bernard. de form. honestae vitae. 
(51) Operui in jejunio animam meam Ps. 68. 
(52) Ut eam spitualem saturitatem contegeret S. Paulin. Epist. 10. 
Unde scimus vestimentum animae illius esse jejunium, quo 
omnibus lege divina vetitis abstinemus. S. Paulin. l. c. 
(53) Christiane cave, ne magnum jejunii scutum amittas, pejus est 
n illud amittere, quam si obiecto scuto exacie fugias. S. Basil. 
Hom. de jejun. 
(54) Ut undiquaque victor appareret non optavit alium 
operimentum, quam jejunium. S. Bernar. 
(55) Qui virtute praeditus est, & hanc colit & ex hac sibi redditus 
conficit, & quaestum facit, patriam suam prorsus efficit, id in quo 
vivit. S. Greg. Nissen. in Pol. verb. Patr. 
(56) Patria est, ubicumque sedem vitae fortis elegerit. comm. 
prov. 
(57) Sic suis suadet, sic fuis providet semper, sic suos elevat, ut de 
alto validius praecipitet in ruinam. S. Petro Crisol. Serm. 13. pag. 
34. lit. B. 
(58) Considera cautelas daemonis in hac mercatura, quod ipsam 
desiderat statim ex nobis habere vult; ipse vero nobis 
promissionibus satisfacit: Audi quid Christo dicat: haec omnia tibi 
dabo, si cadens adoraveris me; adorationem statim a te volo; 
monarchiam vero tibi in posterum dabo potius mentiar. Oleast. in 
c. 52, Isa. pag. 1043. 
(59) Nobis quoque diabolum vincendum, nisi per Passionis 
ejusdem communicationem Christus insinuatur. Rup. in Mat. 20. 
(60) Christus ut mihi videtur manus, & pedes, & latus ostendit 
Apostolis, ut columba in Ecclesia, vel fidelis anima illius plagis, 
quasi quibusdam foraminibus nidificaret, & a facie accipitris 
ipsam rapere machinantis, se absconderet. S. Ant. de Pad. dom. 1, 
post pas. sup. Luc. 43. 
(61) Si invitatus fueris recumbe in novissimo loco. Luc. Qui 
precessor est fiat sicut ministrator. Luc. 22. 
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(62) Cum haec omnia feceritis: dicite servi inutiles sumus. Luc. 
17. 
(63) Quise existimat stare, videat, ne cadat. Corint. 1. c. 10. 
(64) Fuerunt mihi lacrymae meae panes. Ps. 40. 
(65) Potentiores sunt sagittae orationum, quam arcuum. S. de Th. 
Vill. nov. 
(66) Nisi manducaveritis carnem Filii hominis, & biberitis ejus 
sanguinem non habebitis vitam in vobis. Jo. 6. 
(67) Quantum cum quae parata sit sanctissima quaeque anima 
indignam semper sensere se debet, quae ad tam sublime accedat 
mysterium. Ghisler. in Cant. ad c. 4. vers. 16. 
(68) Justus ex fide vivit. Haebr. 10. 
(69) In Domino sperans non infirmabor. Ps. 25. 
(70) Oratio fidei salvabit infirmum. Rom. 8. 
(71) Si Spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. Matt. 11.  
(72) Discite a me quia mitis sum, & humilis corde, & invenientis 
requiem animabus vestris Mat. l. c. 
(73) Percussus sum ut faenum, & aruit cor meum. Ps. 101. 
(74) Hoc est in memoria Passionis meae, quatenus ex ejus 
consideratione, cum majori veneratione Sacram Eucharistiam 
percipiatis, & imitari Passionem meam desideretis S. Anselm. sup. 
I. Cor. II. 
(75) Antequam fiat communio Eucharistiam percepturus, manus 
in Crucis signum figurans accedat, & gratiae communionem 
accipiat. 6. Synod. c. I. 
(76) Ad facies nostras colorandas & quasi picturandas dedit 
Christus ex praetioso vase corporis sui sanguinem ad rubicandum 
aquam ad dealbandum. Ricc. a S. Laur. lib. 5. de laud. B. Virg. 
(77) Quasi diceret delicato cibo, & potu Corporis Christi, & 
sanguinis nutrita, sancta es multum decora. S. Th. opus. 58. c. 26. 
(78) Pererio tom. 2. in Cap. 10. Genes. Valguarnera nell'Antichità 
di Palermo, & altri. 
(79) Dionysius Alicarnasseus Patronem genere Thurium capto 
Ilio Aeneae socium cum Thuriorum non contennenda manu, 
relicto Aenea novandarum rerum cupidine ductum in hac ora, 

PORTALE SAN NICOLÒ POLITI       BIBLIOTECA DIGITALE a cura di Gaetano Sorge  

quae Acolias respicit Insulas in colle edito, & mari imminenti 
incoluisse scribit. Fazell. ut sup. 
(80) Quando ab humana spe res sunt desperatae, tunc suum Deus 
offert auxilium. S. Jo. Chrisoli. in Ps. 117. Ubi humana desunt, 
Divina succurrunt. S. Petr. Crisol. ser. 156. 
(81) Deus noster refugium, & virtus, adiutor in tribulationibus. 
Ps. 45. 
(82) Oratio solvit vincula Petri, & Pauli dilatavit fisuciam: oratio 
extinxit impetum ignis, oratio conclusit ora leonum. S. Jo. 
Chrisost. tit. 5. ho. 13. de regressu pa. 232. lit. E 
(83) Sic n. Deus operari consuevit, ut ubi deficit humanum 
auxilium ibi adsit Divium adiutorium. S. Aug. ser. 89. de.temp. 
(84) Quod eam acceperit vim, ut esset medicina omnis generis 
morborum non modo hominibus, sed etiam animalibus. ozomen. 
lib. 5. c. 21. apud Beserlianch. Teatr. vit. hum. verbo, Fons. 
(85) Respicite volatilia caeli. Non dixit: Respicite Moysen, 
respicite Eliam, respicite Jo. Baptistam: de irrationalium illos 
securitate monuit; Si.n. justos memorare voluisset, dicturi isti 
continuo fuissent, nec dum ad eorum virtutis cacumen 
ascendimus, nunc vero eis volatilia proponens omnem prorsus 
occasionem hujusmodi contrdictionis incidit. Jo: Xrisostomus 
sup. Matt. c. 6. hom. 22. 
(86) Fundamentum virtutum omnium, & sanctificationem. S. 
Hier. Ep. ad Demet. 
(87) Itaque cum haec sibi invicem adversentur, subtrahamus carni 
voluptatem, augeamus animae robur, ut per jejunium collectis 
viribus ad superandas concupiscentias, coronis abstinentiae 
repositis cingamur  S. Basil. homil. 2. de Jejun. 
(88) Jejunandum est, ut corpus impleat de castigatione militiam, 
& animus impetret de humiliatione victoriam. S. Aug. serm. de 
quadrag. 
(89) Cibum, aut potionem ante solis occasum, nemo illorum 
cupit. Euseb. hist. l. 2. c. 16. 
(90) Expectas vesperam, ut cibum capias. S. Basil. de laud. Jejun. 
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(91) Sapiens n. cor suum tradet ad vigilandum diluculo ad 
Dominum, qui fecit illum, & in conspectu altissimi deprecabitur 
Eccles. 19. 
(92) Vigilavi, & factus sum sicut passer solitarius in tecto. Ps. 101. 
(93) Sicut nec miles sine armis est aliquid, nec arma sine milite, sic 
nec oratio sine jejunio, nec jejiunium sine oratione. Xrisostomus 
hom. 15. ope. impe.  
(94) Non Leonis rugitus bestias sic fugat, ut justi oratio 
Daemones. Xrisostomus lib. 6. de Orat.  
(95) Si te ipsum oratione destitueris, per inde feceris, ac piscem ex 
aquis extraheris Xrisostomus hom. 15. in act. Apost. 
(96) Vide quam sit placita Deo nostra oratio, ut ipsam petet ab 
anima dicens, fac me audire vocem tuam. Orig. sup. Can. c. 18. 
(97) A voce gemitus mei adhaesit os meum carni meae Ps.101. 
idest prae gemitibus meis ossa, & cutis adhaeserunt. Diec ver. 
verb. Vigilia. 
(98) Signum evidens amoris est irrigatio lacrymarum. Orig. de 
Magd. 
(99) Amor impenetrabilis est lorica, respuit jacula, gladios excutit, 
periculis insultat, mortem ridet: si amor est; vincit omnia. 
Crisolog. serm. 40. 
(100) O lacryma benedicta, quae vincis invincibilem: ligas 
omnipotentem, & filium Virginis Inclinas. S. Laur. Just. in lig. 
vitae c. 9. 
(101) Absterget Deus omnem lacrymam ab oculis Sanctorum 
Apoc. 21. 
(102) Faelices lacrymae, quas benigna manus conditoris abstergit. 
Bern. in declam. 
(103) Posuisti lacrymas meas in conspectu tuo. Ps. 55. 
(104) quod amamus libenter intuemur. Bed. 
(105) Christus, ut mihi videtur, manus, & pedes, & latus ostendit 
Apostolis, ut columba in Ecclesia, vel fidelis anima in illius plagis, 
quasi in quibusdam foraminibus nidificaret, & a facie accipitris 
ipsam rapere machinantis, se absconderet. S. Ant. de Pad. sup. 
Luc. 43. 
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(106) Quinque Vulnera, quae sunt quinque Civitates refugii, ad 
quae quicunque confugerit, liberabitur; fuge ergo ad Civitates 
munitas, extra quas, qui inventus fuerit occidetur. S. Ant. de Pad. 
sup. 1 Sa. 19. 
(107) Per foramina, autem petrae manuum, & pedum Christi, in 
Cruce pendentis libenter intellexerim, Cavernam vero maceriae 
Vulnus lateris, quod lancea factum est, eodem sensu dixerim; & 
bene columba in foraminibus petrae, & in caverna maceriae esse 
dicitur: quia dum in Crucis recordatione, patientiam Christi 
imitatur, dum ipsa vulnera propter exemplum, ad memoriam 
reducit, quasi columba in foraminibus, sic simplex anima in 
Vulneribus nutrimentum, quo convalescat invenit. S. Greg. Pap. 
in Cant. 2. 
(108) Sic contra maligos spiritus, spinis, & aculeis Passionis 
Christi munimur, sic quod mala nolis non audeat appropinquare 
Jo:Cluniac. in Prov. 4. 
(109) Ecce hostium in latere arcae, quo intrant animalia non 
peritura in dilluvio S. AUg. 
(110) Discite a me quia mitis sum, & humilis corde Matth. cap. 
11. 
(111) Invidia fecit esse deicidas, deicidas diximus, non quo 
pervenit, sed quo facimus loco ostendit, in Christo n. Judei non 
hominem tantum; sed Deum Dei filium conati sunt opprimere. S. 
Pet. Gris. 
(112) Quinque autem vulnera sibi instigi permisit, ut humani 
generis quinque sensus a diabolo captos redimeret Ludolf. de Vit. 
Cr. ps. c. 64. 
(113) Fratres, ut a peccato sanemur, Christum Crucifixum 
intueamur, quomodo, qui intuebantur serpentem, sic qui intuetur 
Fide Christi mortem sanatur morsibus peccatorum. S. Aug. 
(114) Justorum est actiones suas tegere, ac velare, ne hominum 
oculis pateant. Aloys. Veron. lib. 4. sac. eluc. virg. n. 263. 
(115) Laboravi in gemitu meo Ps. 6. 
(116) Curità? S. Ephr. Sir. Sup. Ps. 6. ut nullus plane audiat, nam 
gemitum prodeuntem retinere, negotium facessit. 
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(117) Quo arbor altius ad superiora surrexit, eo ventorum vim 
vehementius sentit, quo quisque plus in bonis operibus attollitur, 
eo amplius ab ore laudantium  flatu fatigatur. S. Greg. P. lib. 8. 
moral. 
(118) Necesse est ascondere interim si quid habemus boni, 
quondam tesaurum Regni Caelorum, quem inventi homo 
abscondit. S. Bernardus in Ps. Qui habitat serm. 4. 
(119) Non destruitur per bonum, sed magis nutritur. Auct oper. 
mi pers. ex lodin. Quadrag. p. I. f. 95  [?] 
(120) Non unam tantum rem in Eucaristia, sed plures res, scilicet, 
personam, opus, & modum; sic nos ascondere debemus nostram 
personam; opera nostra bona, & bonorum operum intentionem 
S. Th. de Euch. c. 8. 
(121) Cum haec omnia feceritis, dicite: servi inutiles sumus. Luc. 
17.  
(122) Proprium est iustorum beneficia sua, diligenter per singola 
reputare causa humilitatis,  in imo si fieri posset, nollent a Deo 
bona sua sciri, Orig. Sup. Luc. 12. 
(123) Terretur diabolus, videns Chistiani labia Christi cruore 
rubentia. S. Pet. Dam.  
(124) Qui de sua pia conservatione, alios a peccato retrabunt, & 
convertuunt S. Basil. In Psalter.  
(125) Fecisti nos Domine a te, & inquietum est cor  nostrum, 
donec revertamur ad te. S. Aug. Lib. I. confess. C. I. 
(126) Da amantem, da desiderantem, da serventem, da in ista 
solitudine pergrinantem, atque sitientem, & fontem aeternae 
Patriae suspirantem. S. Aug. Tra. 26. n. 10. 
(127) Cum terrena quaeque dimisit, supernae visionis mandata 
complevit. S. Pet Damian. 
(128) Perfectus servus Christi, nihil praeter Christus habet, & si 
quid praeter Christum habet perfectus non est. S. Hieronym. 
(129) Hoc Sacramentum est pignus aeternae haereditatis. S. Th. 
De Vill.nov. conc. 3. de Corp. Christi. 
(130) Futurae gloriae nobis pignus datur. Antiph. In 2. vesp. 
Corp. Christi. 
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(131) Pignus plus sempre, quam debitum debet valere. Comm. 
Luristae. 
(132) Plus valet, quam beata visio ipsius Dei, in qua formaliter 
beata visio consistit. Jo: Cart. T. I. l. 19. c. 3. ex quadrag. Claudio. 
T. 2. conc. 37. f. 398. 
(133) Panem Eucaristicum esuriebat Jacob. Pasca. C. 21. de Corp. 
Christi. 
(134) Faeliciores nos  sumus habentes Christus in Eucaristia, & 
illum vere manducandum, quam aliis videndum. Franc. Ab. De 
Euc. F. 336. 
(135) Viri divitiarum nihil invenerunt in manibus suis, quia nihil 
posuerunt in manibus Christi. S. Aug. In Ps. 75. 
(136) Eleemosyna est ars omnium lucrativa. Chisost. 
(137) Deus, & Angeli ejus, & Sancti in hora tantae necessitatis 
non deerunt Electis; se pro ut aliquo modo promeruissent 
agonizantes, sic eis subveniunt. Dionis. Lib. 6. de morte art. 3. 
(138) Servorum quorum animas e corporibus exeuntes, protegit 
ab incursu aerearum potestatum, quibus est terribilis, ut 
castrorum acies ordinata. Ricc: a S. Laur. Lib. 9. de laud. Virg. 
(139) Ego omnibus, qui mihi pure, & Sancte deserviunt volo in 
morte, felicissime tamquam mater piissima adesse, eosque 
proteggere, & consolari. Blostus in monolog. C. 12 
(140) In speculo B. V. dict. 3. Michel Dux, & Princeps militiate 
Celestis cum omnibus Spiritibus administratoriis tuis, Virgo, paret 
praecepti, defendendis in corpore, & et suscipiendis de corpore 
animabus fidelium, specialiter tibi Domina die ac nocte se tibi 
commendantium. 
(141) Consumata omni tentatione, post diros conflictus Epinicia 
celebrantur, & post triumphum, caelestia solatia fumus experturi, 
Jansenius in Luc. 4. 13. 
(142) S. Bernardin. Sup. Matt. C. 16. Non dixit tollat Crucem 
meam: quia totus mundus non potest portare Crucem Christi. 
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HYMNODICA 
PANEGYRIS ASCETICAM